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Lubawka, 30.12.2008r. 
 

Protokół nr XII/08 
 

z XII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 
która odbyła się w dniu 30 grudnia 2008 roku 

w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19. 
 
Czas trwania sesji w godz. 1200 – 1440.  
Sesja była filmowana przez TVK Lub-Sat Lubawka i TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy 
o samorządzie gminnym otworzył XII sesję rady. Stwierdził, że na sesję przybyło 
15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przywitał zaproszonych gości: 
Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, 
kierowników referatów UM Lubawka, przedstawicieli mediów, sołtysów i radnych. Lista 
obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, lista obecności sołtysów 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu, a lista zaproszonych gości i pracowników UM Lubawka 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał 
czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad. Nie zgłoszono żadnych wniosków 
w sprawie zmian porządku obrad. 
Porządek obrad przyjęto przez aklamację. 
 
Zatwierdzony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
7. Budżet na 2009 rok: 

Ø opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Ø dyskusja nad projektem budżetu 
Ø podjęcie uchwały w sprawie Budżetu Gminy Lubawka na rok 2009 

8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
• ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Lubawka za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym 

• wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat 
• wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek gruntu na okres dłuższy niż 3 lata 
• zmian w planie finansowym Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej  na  rok  2008 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
11. Zamknięcie obrad XII sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XI sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z XI sesji wyłożony był 
w biurze rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem 
i do protokołu wnieść swoje uwagi.  
Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z XI sesji. 
 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja. Spytał się czy są jakieś zapytania. 
Radna Ewa Kocemba spytała się czy planowane są jakieś zmiany w ZBGM oraz czy istnieje 
możliwość, aby radni otrzymywali materiały na sesje na pocztę elektroniczną.  
Radny Jan Liszka zadał pytania w następujących sprawach: 

• dlaczego nie zostały założone lampy na ul. Szymrychowskiej i Mickiewicza, 
o których podczas innych posiedzeń mówił; 

• spytał się czy wszyscy mieszkańcy dworca dostali już nowe lokale; 
• czy na terenie sprzedanego parkingu obok dawnej Watry w Lubawce powstanie sklep; 
• czy wszystkie okna w budynkach w ZSP Lubawka przy ul. Mickiewicza zostały już 

obrobione. 
Radny Sławomir Antoniewski zadał pytanie w następujących sprawach: 

• kiedy będzie sporządzany harmonogram remontów dróg gminnych; 
• jakie kryteria będą pomocne przy sporządzaniu tegoż harmonogramu. 

Radny Piotr Wiktorowski zadał pytania w następujących sprawach: 
− w Chełmsku Śląskim przy ul. Kamiennogórskiej 14 zostały zadaszone garaże, ale 

niestety niszczy się budynek, bo p. Klimczak i Jamróz zalewa się mieszkanie; 
− czy droga do kościoła w Chełmsku Śląskim mogłaby być objęta odśnieżaniem; 
− zauważył, że w Chełmsku Śląskim są dwie drogi Lubawskie, jedna ma status 

powiatowej, a druga jest gminna i w związku z tym spytał się czy ta droga gminna 
może być odśnieżana. 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś inne zapytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Burmistrz Tomasz Kulon poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 
22 zarządzenia: 2 z nich dotyczyły zmian w budżecie; 1 regulaminu dowozu dzieci, na mocy 
którego dyrektorzy poszczególnych szkół mają zapewnić opiekę nad dziećmi dojeżdżającymi 
do szkół; jedno związane było z powołaniem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
od 1 stycznia 2009 roku (dodał, że na poprzednich sesjach poruszana była ta sprawa, 
zlikwidowany został MGOKiKF, on sam się spotkał z pracownikami tej jednostki i na 
zasadzie porozumienia stron wszyscy przeszli do nowotworzonej jednostki); jedno dotyczyło 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla organizacji pożytku publicznego – termin składania 
ofert mija 15 stycznia; jedno dotyczyło zaopiniowania regulaminu organizacyjnego MGOK; 
kolejne dotyczyło ustalenia stawek czynszu dzierżawnego na mieniu użytkowanym na 
zasadzie zarządu i dzierżawy – świetlice wiejskie wolnostojące i stadion są w zarządzie 
MGOK i użytkuje je MGOK na zasadzie dzierżawy, natomiast świetlice wiejskie znajdujące 
się w budynkach, gdzie są jeszcze jakieś inne mieszkania i domy kultury są w zarządzie 
ZBGM i ZBGM będzie zarządzał budynkiem, nad konkretnym lokalem pieczę będzie miał 
MGOK, dodał jednocześnie, że w przypadku niektórych świetlic to znajdują się one tam 
gdzie są wspólnoty mieszkaniowe. Zaznaczył, że nowo powołana jednostka MGOK ma już 
status prawny i sama decyduje o poszczególnych elementach swojego budżetu. 
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Ponadto Burmistrz uczestniczył w następujących uroczystościach: 
27-30 listopada – w Domu Kultury w Lubawce odbyła się już po raz drugi Wystawa Gołębi 
Pocztowych, podziękował hodowcom z Lubawki za organizację tejże imprezy, która ma już 
zasięg prawie, że ogólno wojewódzki. Dodał, iż w wystawie uczestniczyło ponad 400 gołębi 
i reprezentanci naszej gminy uzyskali wysokie noty. 
1 grudnia – uczestniczył we Wrocławiu na Uniwersytecie Wrocławskim w uroczystościach 
z okazji 10-lecia samorządu województwa, w którym brali udział także ministrowie Schetyna 
i Zdrojewski, parlamentarzyści naszego regionu, a także twórcy reformy samorządowej Polski 
p. Regulski i Kieres. 
15 grudnia – odbył się konwent wójtów, burmistrzów i starosty ziemi kamiennogórskiej, 
podczas którego omawiano bieżące sprawy i funkcjonowanie poszczególnych jednostek, 
a także poruszano kwestię remontu szpitala i dróg powiatowych. Poinformował, że powiat 
składał wniosek o dofinansowanie na ul. Szymrychowską w Lubawce i tzw. „30” w ramach 
programu tzw. schetynówek, ale żaden z odcinków na pierwszym etapie rozpatrywania 
wniosków nie dostał dofinansowania.  
16 grudnia – uczestniczył w obradach Euroregionalnego Komitetu Sterującego Euroregionu 
Nysa w Libercu, do tej transzy wniosków nasza gmina nie składała, a przypominał, że 
w letnim okresie ich rozpatrywania dofinansowanie otrzymały 3 wnioski gminne i łączna 
suma tego dofinansowania wynosi około 100 tys. Euro. Część środków została wydana 
w 2008 roku, a część wydana będzie w 2009 roku. Stwierdził, że wnioski te dotyczyły: 
projektu szkół z Miszkowic i Zaclera związanego z osobą J.A. Komenskego, gier sportowych 
Lubawka-Zacler i tradycji ludowych na polsko-czeskim pograniczu. 
18 grudnia – uczestniczył w Mściwojowie w spotkaniu z przedstawicielami jednostek 
samorządowych z powiatu jaworskiego dotyczącym wspólnej organizacji zbiórki odpadów. 
Dodał, że w 2008 roku wzrosła opłata za korzystanie ze środowiska za jedną tonę odpadów 
z 15 zł na 75 zł, a w 2009 roku będzie wzrost z 75 zł na 100 zł. Stąd też istnieje potrzeba 
segregacji odpadów, zmienione zostały obszary, do których nasza gmina była przypisana, 
a system zbiórki ma obejmować minimum 150 tys. osób. Poinformował, że Lubawka została 
umieszczona w stosownym programie, ale przyłączona do terenów Wałbrzycha, co daje sumę 
200 tys. mieszkańców. Na chwilę obecną Wałbrzych nie przejawia inicjatywy by 
współdziałać przy segregacji, a należy mieć na uwadze fakt, że w 2009 roku nasze wysypisko 
kończy swą żywotność, stąd jest wspólny pomysł na budowę przez Sanikom nowej kwatery. 
Zaznaczył, iż projektowany system nie będzie polegał na tym, że odpady od 150 tys. ludzi nie 
będą trafiały do Lubawki. Zauważył, iż sam system byłby umieszczony na terenie naszej 
gminy, ale w jego ramach funkcjonowałyby stacje przeładunkowe, z punktami odbioru, a to 
wszystko pozwoliłoby na nie drastyczne podnoszenie cen za odbiór odpadów. Zaznaczył, że 
jeśli nie zostałaby wprowadzona pełna segregacja to ta opłata byłaby większa.   
23 grudnia – w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego złożony został 
wniosek do RPO na projekt dotyczący ochrony zdrowia, a polegający na budowie ośrodka 
zdrowia w Miszkowicach. Zauważył, że we wrześniu w ramach preselekcji na 49 zadań nasz 
wniosek znalazł się na 24 miejscu, a teraz jest obowiązek złożenia pełnej dokumentacji. 
Poinformował, że rozstrzygnięcie i rozpatrzenie ostateczne ma nastąpić na przełomie marca 
i kwietnia 2009 roku. Wyraził nadzieję, że przyszły rok przyniesie rozstrzygnięcia w wielu 
kwestiach, bo gmina złożyła wnioski na inwestycje warte ponad 60 mln zł, a jedno zadanie 
już zostało zakwalifikowane i gmina otrzymała 900 tys. Euro na budowę kanalizacji 
w Okrzeszynie i prawdopodobnie roboty ruszą być może na wiosnę, a w styczniu 
prawdopodobnie odbędzie się na to zadanie przetarg. Zauważył, iż nie ma jeszcze podpisanej 
umowy, ale już jest decyzja i można na jej podstawie przystąpić do przetargu.  
23 grudnia – uczestniczył również we Wrocławiu w podpisaniu porozumienia w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji, które dotyczy sporządzenia dokumentacji remontu Komisariatu Policji 
w Lubawce m.in. ze środków z Funduszu Wsparcia Policji. Projekt obejmuje parking dla 
samochodów, ocieplenie budynku, wymianę okien oraz remont wnętrz budynku. Dodał, iż ten 
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program dotyczy nie tylko Lubawki, ale i remontu Komendy Powiatowej Policji 
w Kamiennej Górze, jak i pozostałych komisariatów wzdłuż południowej granicy państwa. 
Poinformował, że Komenda Wojewódzka złoży wniosek na remonty w poszczególnych 
komendach do RPO, a nasza gmina dołączy się z wnioskiem związanym z monitoringiem 
z możliwością nagrywania na rynku w Lubawce, tak, żeby można było ten system rozszerzać 
na inne miejsca. Zauważył, iż może ten system zmniejszy stopień chuligaństwa w gminie, bo 
np. w przeddzień sesji naprawiana była jedna z wyrwanych ławek. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi. 
Vice Przewodniczący Rady Krzysztof Górzkowski poprosił o rozwinięcie tematu 
dotyczącego segregacji odpadów, bo z jego wiedzy wynika, że nikt nie odbiera tych odpadów. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że nie ma problemów z odbiorem wysegregowanych 
odpadów, wstępna segregacja prowadzona jest na terenie całej gminy i już udaje się 
wysegregować około 10 kg materiałów na mieszkańca. Zaznaczył, że nie jest prawdą, że 
wszystko wędruje na wysypisko, bo to jest przerabiane na bazie w Kamiennej Górze, a teraz 
w obiekcie na terenie byłego Jurtala szykowana jest sortownia. Zauważył, iż ze sprzedaży nie 
jest pokrywana tego typu działalność.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy jest zbyt na produkty powstałe w wyniku 
segregacji.  
Pan Andrzej Wojdyła Prezes Sanikom stwierdził, że sprzedaż surowców zależy od 
koniunktury gospodarczej, a ta w całym świecie nie jest najlepsza, dodał, iż są pewne 
problemy ze zbytem, bo ceny skupu spadły w niektórych przypadkach nawet o 80% 
w stosunku do cen jakie były w lecie. Zaznaczył, iż są sporządzone umowy z odbiorcami i te 
surowce udaje się sprzedać. Dodał, iż mają dobrą cenę jeśli chodzi np. o sprzedaż szkła, 
ostatnio była nawet podwyżka ceny skupu i za tonę otrzymują 15 zł, a średnio miesięcznie do 
huty wysyłane są po dwa zestawy po 30 ton szkła.  
Przewodniczący Rady W. Osiński wyraził nadzieję, że ten deficyt w obrotach surowcami 
nie spowoduje zaraz podwyżki. 
Radna E. Kocemba spytała się dlaczego na stronach BIP gminy nie są zamieszczane 
Zarządzenia Burmistrza. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że sprawdzi tę kwestię. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi do przedstawionej 
informacji. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
Radna Wanda Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że 
w miesiącu grudniu, komisja zebrała się dwa razy: 

a) 8 grudnia – kontrolowano funkcjonowanie i wydatki Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA). Stwierdziła, że tego tematu 
dotyczyło także wspólne posiedzenie komisji Rady w dniu 22 grudnia i tam tą kwestię 
także omawiano. Zauważyła, że łączny budżet GKRPA zamknął się kwotą 150650 zł, 
z tego około 148 tys. zł przeznaczono na działania dotyczące zwalczania alkoholizmu, 
a 2 tys. zł na zwalczanie narkomanii i zdaniem GKRPA na ten cel nie potrzeba 
większych środków. Stwierdziła, że w trakcie trwania roku budżetowego ze środków 
GKRPA sfinansowano m.in.: zimowisko Caritas, zieloną szkołę, kolonię, wyjazd na 
obóz MDP, zakup wszywek, pielgrzymkę, zakupiono sprzęt na świetlice wiejskie, 
przeprowadzono ankiety oraz sfinansowano szkolenie 3 dniowe dla oso zajmujących 
się tą tematyką. Podała ile środków przeznaczono na poszczególne inicjatywy. 
Dodała, iż ze środków GKRPA kwotą około 50 tys. zł dofinansowano działanie 
Świetlicy Środowiskowej „Promyczek”. Zauważyła, że zdaniem Komisji Rewizyjnej 
przekazanie kwoty 8,5 tys. zł na szkolenie to jest dużo mając np. na uwadze wydatki 
na wigilię na poziomie 400 zł. Zaznaczyła, Komisja Rewizyjna proponuje, aby w roku 
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2009 gdy już będzie wiadomo, że jest więcej środków z tytułu pozwoleń na sprzedaż 
alkoholu to żeby przesunięcia w budżecie dokonywać wcześniej.  

b) 15 grudnia – kontrolowano listę osób oczekujących na lokale mieszkalne i sposób 
wydatkowania dodatków mieszkaniowych. Poinformowała, że w 2008 roku 
oczekujących na lokale było 64 rodziny, a 31 rodzin oczekiwało na lokale socjalne, 
w tym dotyczy to osób, które mają orzeczone eksmisje. Zauważyła, że do dnia 
15 grudnia lista przydziałów lokali została zrealizowana w 44% i jej realizacja wynika 
głównie z ruchu ludności. Stwierdziła, że jeśli chodzi o dodatki mieszkaniowe to 
przyznawane są one na 6 m-cy, w planie finansowym były przewidziane na poziomie 
200 tys. zł, w tym w zestawieniu na poszczególne typy lokali dodatki mieszkaniowe 
przedstawiają się następująco (do 15-tego): 
Ø lokale komunalne – 90.202 zł (883 dodatków); 
Ø lokale spółdzielcze – 31.472 zł (300 dodatków); 
Ø inne – 4.607 zł (41 dodatków)  

co razem daje łączną sumę 126.281 zł i 1224 dodatków. 
Zauważyła, że wraz ze wzrostem poziomu życia i opłat indywidualny dodatek ulega 
zwiększeniu. Stwierdziła, że Komisja Rewizyjna wnioskuje o pilne przygotowanie 
budynku rotacyjnego. Komisja Rewizyjna proponuje remont dużego budynku 
w Chełmsku Śląskim pod kątem właśnie budynku rotacyjnego. 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi. Spytał się co to znaczy, że kwota 
na zwalczanie narkomanii jest stosowna. 
Radna W. Zabiegło odpowiedziała, że GKRPA przeznaczyło tylko środki na szkolenie, ale 
komisja GKRPA nie widzi szerzej tego problemu, a środki są wydawane pod koniec roku. 
Zauważyła, że Komisja Rewizyjna jest za tym, że należy się temu tematowi bliżej przyjrzeć. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi do przedstawionej 
informacji. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. Budżet na 2009 rok: 

Ø opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że na podstawie art. 181 ustawy o finansach 
publicznych projekt uchwały budżetowej został przesłany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i przedstawiony Radzie Miejskiej. Poinformował, iż zgodnie z przepisami do 
projektu budżetu została załączona prognoza długu gminy i ona też podlegała ocenie przez 
RIO. Dodał, iż odpowiednie opinie RIO Rada Miejska otrzymała. 
Pani Jadwiga Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka odczytała treść opinii - uchwały 
RIO Nr I-288/2008 z dnia 22 grudnia 2008 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Lubawki projekcie budżetu gminy Lubawka na rok 2009 wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). Stwierdziła, że opinia jest pozytywna zarówno jeśli chodzi o projekt budżetu jak 
i prognozę kwoty długu i informacji o stanie mienia komunalnego. Następnie odczytała 
Uchwałę RIO Nr I-289/2008 w sprawie opinii o prawidłowości prognozy łącznej kwoty długu 
gminy Lubawka (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). Stwierdziła, ze tutaj opinia jest 
również pozytywna oraz dodała, iż zgodnie z planem dług gminy obecny będzie spłacony do 
2012 roku. 
 

Ø dyskusja nad projektem budżetu 
Burmistrz T. Kulon poinformował, iż dochody gminy w różnych działach już po 
poprawkach zgłoszonych na komisjach wyniosą w zaokrągleniu 23 785 000 zł. Natomiast po 
tychże poprawkach wydatki wyniosą po zaokrągleniu 23 523 000 zł, a różnica miedzy tymi 
kwotami to spłata rat zadłużenia w Narodowym i Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Następnie omówił planowane ważniejsze zadania 
inwestycyjne: 
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a) ochrona i racjonalne gospodarowanie wodą – projekt wart łącznie 16 mln 959 tys. zł, 
to zadanie dotyczy terenów wiejskich i realizowane jest razem z Zaclerem, a związane 
jest z budową wodociągów w Niedamirowie i Opawie oraz kanalizacji 
w Niedamirowie, Opawie i na ul. Podlesie w Lubawce. Poinformował, iż z własnych 
środków gmina na ten cel wyłoży około 489 tys. zł. 

b) budowa kanalizacji sanitarnej w Jarkowicach na kwotę około 4 mln 154 tys. zł, 
wniosek na to zadanie został złożony do RPO i gmina z własnych środków na ten cel 
zabezpiecza 100 tys. zł. 

c) budowa wodociągu i ujęcia wody dla Miszkowic i Jarkowic na kwotę w zaokrągleniu 
14 mln 676 tys. zł, sytuacja wygląda podobnie jak z wnioskiem dotyczącym 
kanalizacji. 

d) poprawa dorzecza Odry i Łaby – projekt dotyczy kanalizacji z oczyszczalnią ścieków 
w Okrzeszynie, wniosek gminy został rozpatrzony pozytywnie, wartość tej inwestycji 
to w zaokrągleniu 3 mln 226 tys. zł, prace ruszą w przyszłym roku, udział gminy 
wynosi 140 tys. zł, całe wydatki po stronie gminy to 844 tys. zł, a reszta pochodzi 
z programu EWT oraz przyznanych po 400 tys. zł dotacji i 400 tys. zł pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

e) przebudowa drogi w Miszkowicach na kwotę 3 mln zł, w 2009 roku na ten cel gmina 
planuje wydać 100 tys. zł, a droga dotyczy Miszkowic i Paprotek, ponieważ jest 
inwestor, który chce tam postawić osiedle domków. Omówił zakres tej inwestycji. 

f) budowa ulicy Brzozowej w Lubawce – poinformował, że na przygotowanie 
dokumentacji prac i ich wstępny zakres w budżecie przewidziano kwotę 100 tys. zł. 
Zauważył, że najpierw gmina chce przygotować dokumentację, a jak wystarczy 
środków to zrobić na tej drodze odwodnienie.  

g) budowa ul. Podhalańskiej w Chełmsku Śląskim – koszt tego zadania łącznie wynosi 
około 376 tys. zł, w tym z budżetu gminy planuje się wydać 160 tys. zł, a ze środków 
z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych gmina otrzyma wsparcie 
w wysokości 216 tys. zł.  

h) budowa i remont ciągu komunikacyjnego pomiędzy Lubawką, a Zaclerem – zadanie 
to przewidziane jest na sumę łączną około 4 mln zł, teraz został złożony wniosek 
o wsparcie do EWT i w budżecie gminy na ten cel zarezerwowano kwotę 182 tys. zł, 
a jeśli dostaniemy wsparcie ze środków unijnych to wkład gminy wyniesie około 
911 tys. zł. Zaznaczył, iż budżecie na 2009 rok na drogi gminne planuje się wydać 
własnych środków kwotę w wysokości 522 tys. zł, a ze źródeł zewnętrznych planuje 
się pozyskać ponad 1,1 mln zł. 

i) prace remontowe przy obiekcie po b. WPCHW w Chełmsku Śląskim – na ten cel 
przeznacza się kwotę 100 tys. zł, dotyczą one dalszej kontynuacji prac. Obiekt 
planujemy podzielić na komórki dla mieszkańców, a garaże sprzedać w tym stanie 
jaki jest do remontu. Jeśli nie będzie chętnych to wykonane tam będzie zadaszenie, ale 
wtedy sprzedaż będzie w drodze przetargu.  

j) projekt dotyczący systemu strażackiego – na kwotę około 507 tys. zł, w tym też celu 
gmina złożyła wniosek do EWT o wsparcie, w budżecie zapisano środki na udział 
własny w wysokości około 80 tys. zł. Zaznaczył, że ten udział przekracza wartość 
naszego ewentualnego udziału, ale należy przewidywać realizację zadania na 1,5 roku, 
bo trzeba mieć świadomość, że przy rozliczaniu środków unijnych gmina na wsparcie 
finansowe będzie musiała czekać minimum 6-7 miesięcy. Zaznaczył, iż pojawia się 
tutaj niebezpieczeństwo niskiego kursu złotego w stosunku do EURO, ponieważ 
środki są przekazywane właśnie w EURO. 

k) modernizacja SP Miszkowice – na ten cel zapisano w budżecie kwotę 150 tys. zł na 
prace projektowe przygotowawcze, zlecono wykonanie dokumentacji na adaptację 
pomieszczeń po mieszkaniach w tzw. dużej szkole na cele oświatowe, tak, aby całość 
nauki odbywała się w jednym budynku, bo teraz ma to miejsce w dwóch budynkach 
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i w związku z tym oba trzeba ogrzewać. Warto mieć na uwadze fakt, że w jednym 
z nich mieszkają ludzie i trzeba ogrzewać budynek nawet jak nie ma zajęć lekcyjnych. 
W ten sposób polepszy się także baza dydaktyczna, ale też będą i mniejsze koszty 
funkcjonowania oświaty. 

l) remont Domu Kultury w Lubawce – na to zadanie przewidziano 500 tys. zł, na 
2009 rok z budżetu gminy planuje się wydać kwotę około 100 tys. zł. Dyrektor 
nowoutworzonej jednostki wystąpił do Ministra Kultury z wnioskiem o wsparcie tej 
inwestycji i to będzie ewentualnie załatwiane poprzez gminę, stąd też w nowym 
budżecie są zapisane takie, a nie inne środki, ponieważ czekamy na rozstrzygnięcie, 
a w 2009 roku ruszą ewentualne prace związane z remontem. 

m) remont Wiejskiego Domu Kultury w Chełmsku Śląskim – na kwotę około 622 tys. zł, 
w budżecie gminy zapisano na ten cel 100 tys. zł, ponieważ oczekujemy na 
rozpoczęcie naboru wniosków w ramach PROW, tam gmina na jedną miejscowość 
może otrzymać wsparcie do 500 tys. zł, dokumenty są gotowe, a decyzje zapadną 
prawdopodobnie z początkiem przyszłego roku.  

n) modernizacja i rozbudowa ZSP Lubawka – to zadanie będzie kosztować 
prawdopodobnie około 15 mln 110 tys. zł. Obejmuje ono remont obecnego budynku, 
dobudowę skrzydła Szkoły Podstawowej, a w przyszłości hali widowiskowo-
sportowej i boiska. Zauważył, że w budżecie nie umieszczono środków na tzw. Orlika, 
ponieważ wspominał podczas innych posiedzeń o odstępstwach jakie chcemy ująć 
w tym programie, bo nie widzi sensu robienia oświetlenia za 150 tys. zł, nie widzi 
również potrzeby położenia sztucznej nawierzchni o grubości 5 cm, bo trzeba byłoby 
ją importować z UE, a jeśli chodzi o zaplecze to także nie musi być ono rozbudowane, 
bo obiekt by się znalazł przy szkole, która już pewnym zapleczem dysponuje. Dodał, 
iż założenia programu były takie, że wszystkie trzy strony tj. rząd, samorząd 
województwa i samorząd gminy wyłożą na jednego „Orlika” po 330 tys. zł, a życie 
pokazało, że raczej nikomu za takie pieniądze nie udało się zrealizować tej inwestycji, 
dzisiaj się mówi, że chodziło o kwoty netto, ale warto mieć na uwadze fakt, że 
Ministerstwo Sportu daje 330 tys. zł, natomiast Ministerstwo Finansów zabiera 
w formie VAT 220 tys. zł. Zaznaczył, że nie wszystkie pieniądze ze sprzedaży dworca 
zostały wydane. Dodał, iż warto mieć na uwadze fakt, że w tym roku w budynkach 
ZSP Lubawka przy ul. Mickiewicza zostały wymienione wszystkie okna. 

 
O godz. 1315 obrady sesji opuścił Przewodniczący Rady Wiesław Osiński. 
 

o) projekt aktywne Karkonosze – poinformował, że jest to wspólny projekt złożony do 
EWT przez czeskie Jemelnice i Zacler oraz po stronie polskiej: Lubawkę, Kowary 
i Karpacz. W przypadku naszej gminy miałby on dotyczyć modernizacji na stadionie 
w Lubawce, koszt tego przedsięwzięcia to około 629 tys. zł, a wkład gminy wynosi 
81 tys. zł. W przypadku Lubawki planuje się renowację płyty głównej, przebudowę 
trybun, pokrycie nową nawierzchnią ostatniego – trzeciego kortu, dalsze ogrodzenie 
stadionu i kortów, a także zrobienie ścieżki od rogu stadionu z miejscem wypoczynku 
dla turystów. Poinformował, że jeśli chodzi o wnioski złożone przez gminę do 
programu EWT to wniosek związane ze współpracą straży pożarnych oraz wniosek na 
ciąg komunikacyjny są już po dobrej ocenie formalnej, nie ma jeszcze odpowiedzi 
w sprawie pozostałych wniosków. 

Zaznaczył, iż wszystkie zgłoszone przez radnych wnioski na posiedzeniu połączonych 
komisji zostały uwzględnione i są ujęte w projekcie budżetu. 
 
O godz. 1320 na obrady sesji powrócił Przewodniczący Rady Wiesław Osiński. 
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Ø podjęcie uchwały w sprawie Budżetu Gminy Lubawka na rok 2009 
Przewodniczący Rady W. Osiński przekazał prowadzenie obrad Vice Przewodniczącemu 
Rady Krzysztofowi Górzkowskiemu. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Spytał się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 6 do niniejszego protokołu). Zarządził 
głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 1 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XII/196/08 w sprawie budżetu gminy Lubawka na 
rok 2009. 
 
Ad. 8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Lubawka za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść 
uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała 
pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. 
(Zał. Nr 7 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/197/08 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Lubawka za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
 

• wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 8 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/198/08 w sprawie wyrażenia zgody 
na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat. 
 

• zmian planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  na  rok  2008 – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski 
odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach 
i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. (Zał. Nr 9 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/199/08 w sprawie zmian planu 
finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008. 
 

• wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek gruntu na okres dłuższy niż 3 lata – 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, 
że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy 
są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 10 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
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„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/200/08 w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie działek gruntu na okres dłuższy niż 3 lata. 
 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski przekazał prowadzenie obrad 
Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu.  
 
Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Burmistrz T. Kulon udzielił odpowiedzi na zadane pytania: 

a) radnej E. Kocemby – w sprawie ZBGM, że będzie on funkcjonował w 2009 roku na 
tych samych zasadach jak dotychczas. 

b) radnego J. Liszki w następujących sprawach: 
- w sprawie oświetlenia na ul. Mickiewicza – że tam w grę wchodzi potrzeba 

odcinania słupa, pojawiły się pewne problemy techniczne, jeśli chodzi o lampę przy 
przejeździe to ta lampa będzie robiona razem z ulicą Torową i koszt jej zrobienia na 
podstawie kosztorysu wynosi około 80 tys. zł, a to jest drogo.  

- w sprawie lokali dla mieszkańców dworca – 4 rodziny już się przeprowadziły 
(2 mieszkają na ul. Pocztowej, 1 na Dolnej i 1 na Nadbrzeżnej). Następne cztery 
rodziny prawdopodobnie przeprowadzą się w tym miesiącu, dwie z jego wiedzy na 
pewno. Obecnie trwają prace w lokalu położonym przy Placu Wolności w Lubawce 
i w dwóch lokalach powstałych po b. MGOPS na ul. Kamiennogórskiej i jednym 
lokalu przy Alei Wojska Polskiego w budynku położonym przed zjazdem na 
ul. Szymrychowską. Stwierdził, że 2 rodziny jeszcze nie mają wskazań, do roku 
czasu mogą jeszcze mieszkać. Zauważył, że jedna z tych rodzin miała wskazanie, 
ale domówiła, a druga rodzina w trakcie rozmów zmieniła zdanie. Dodał, iż na 
spotkaniach z mieszkańcami mówił, że mieszkania będą zgodne z normami. 

- w sprawie sklepu, który miałby powstać na terenie dawnego parkingu przez Watrą – 
około 1 miesiąca wstecz rozmawiał z właścicielem tego terenu, który toczy 
rozmowy z różnymi sieciami handlowymi, problem polega na tym, że jest to działka 
niewymiarowa i są także kłopoty z włączeniem jej w ciąg drogi krajowej. Dodał, iż 
GDDKiA zwróci się uwagę jeśli chodzi o światła w Kamiennej Górze obok dworca, 
które powodują duże korki. Zaznaczył, iż właściciel terenu mówił, że realizacja 
samej inwestycji będzie szybka.  

c) radnego S. Antoniewskiego w następujących sprawach: 
- w sprawie harmonogramu prac przy drogach gminnych – że ustalono, iż na jednym 

z najbliższych posiedzeń po nowym roku taka debata się odbędzie. 
- w sprawie kryteriów, którymi będzie się kierować podczas ustalania takiego 

harmonogramu, że na chwilę obecną nie może na takie pytanie odpowiedzieć, 
ponieważ kryteria powstaną w wyniku dyskusji, może decydowały będą o tych 
pracach potrzeby, ilość mieszkańców i gęstość zaludnienia. Zauważył, że w mieście 
są drogi gruntowe, błotniste, gdzie mieszka kilkadziesiąt rodzin jak np.: Drzymały, 
na pewno pilna jest sprawa ul. Torowej, bo tam jest dojście do szkoły i zakładów 
pracy. W Chełmsku Śląskim jest potrzeba zrobienia ul. Starorynkowej i Pocztowej. 
Zaznaczył, że sprawa remontów poszczególnych dróg zależeć będzie od 
rozpatrzenia wniosku w EWT na ciąg komunikacyjny, bo tam do prac przewidziana 
jest ul. Kamiennogórska razem z chodnikami, podobnie jak i np. ul. Cmentarna oraz 
chodniki w rynku. Zaznaczył, że jeśli się uda pozyskać środki zewnętrzne to 
będziemy musie się trzymać założonego we wniosku harmonogramu prac. 

d) radnego P. Wiktorowskiego w następujących sprawach: 
- w sprawie zacieków w budynku przy ul. Kamiennogórskiej 14 w Chełmsku Śląskim, 

że nie potrafi powiedzieć, gdzie zacieka, nie wie, w którym to jest miejscu i tę 
sprawę trzeba zgłosić do p. Wiśniewskiej i nie ma potrzeby czekać do obrad sesji 
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i tę panią należy informować, czy chodzi o łącznik, to tą sprawą trzeba będzie się 
zając w 2009 roku. 

- w sprawie ośnieżania ul. Kościelnej i Lubawskiej w Chełmsku Śląskim – że 
ul. Lubawska w Chełmsku Śląskim jest jedna, a nowe budynki budowane w jej 
okolicy są jakby do tej ulicy przypisane, ale należy mieć świadomość, że ta ulica 
pomiędzy osiedlem, a drogą powiatową jest droga wewnętrzną i jak z każdą drogą 
wewnętrzną jest z nią problem. Zauważył, że doraźnie ta droga będzie odśnieżana. 
Jeśli chodzi natomiast o odśnieżanie ul. Kościelnej to z nią problem polega na tym, 
że tam trudno jest wjechać odpowiednim sprzętem i trzeba śnieg usuwać ręcznie i to 
jest robione w ramach zlecenia, bo ten sprzęt, który odśnieża ten rejon to się tam po 
prostu nie mieści. Zaznaczył, że to się chyba uda zrobić. 

Przewodniczący Rady W. Osiński poprosił o udzielenie odpowiedzi przez p. Dyrektor ZSP 
Lubawka na jedno z pytań zadanych przez radnego J. Liszkę. 
Pani Beata Obrzut Dyrektor ZSP Lubawka odpowiedziała, że jeśli chodzi o wykonanie 
obórki wokół okien w budynku przy ul. Mickiewicza to prace zostały wykonane w terminie 
i odebrane protokolarnie, bez żadnych problemów, ciepło w budynku jest już znaczne, 
powstał tylko jeden problem z dużym oknem, które przeciekało, ale poinformowano już 
firmę, która wykonywała te prace, ponieważ akurat to okno było obrabiane przez firmę, która 
montowała wszystkie okna w budynku. 
Przewodniczący Rady W. Osiński odpowiedział na pytanie radnej E. Kocemba w sprawie 
otrzymywania materiałów do sesji na skrzynki e-mailowe, że nie widzi w tej sprawie żadnych 
problemów, poprosił o przekazanie adresu e-mail i stwierdził, że te materiały będą przesyłane 
elektronicznie. Zaznaczył, iż jeśli materiały będą obszerne, a nie będą w formie elektronicznej 
to takie materiały przekaże się w formie papierowej. Poprosił jeszcze raz o podanie adresu, na 
który trzeba przesłać materiały.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi lub pytania. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Radna W. Zabiegło stwierdziła, że niedawno uczestniczyła w zakończeniu projektu 
organizowanego przez MGOPS, który realizowany był od 1 kwietnia do 31 grudnia b.r., 
a dotyczył aktywizacji kobiet i był współfinansowany ze środków EFS z programu Kapitał 
Ludzki. Poinformowała, że całkowity koszt projektu wyniósł 120 tys., zł, z czego 114 tys. zł 
pochodziło ze środków EFS, a 12 tys. zł to były środki własne MGOPS. Zauważyła, iż 
projektem objętych było 14 pań długotrwale bezrobotnych, uczestniczyły one w terapii, 
kursach kwalifikacyjnych na kucharki, 60% tych pań brało udział w pracach społecznie-
użytecznych. 29 grudnia odbyło się właśnie zakończenie tego projektu, a panie w nim 
uczestniczące otrzymały świadectwa kwalifikacji. 
 
Radna W. Zabiegło odczytała następnie plan pracy Komisji Rewizyjnej na I i II kwartał 
2009 roku: 
Styczeń 

1. Kontrola rejestru skarg, wniosków, zażaleń, rejestru usług energetycznych – realizacja 
usług i zgłoszeń. 

2. Realizacja przetargów gminnych UM Lubawka za 2008 rok. 
Luty 

1. Kontrola celowości delegacji służbowych i ich koszty – ZSP Lubawka, ZSP Chełmsko 
Śląskie, SP Miszkowice, UM i MGOK. 

2. Realizacja „akcji Zima” – odśnieżanie oraz kontrola w ramach umowy z UM umów 
wywozu nieczystości stałych. Stan zaległości w opłatach za wodę, ścieki 
i nieczystości stałe w Sanikom. Realizacja montażu liczników na wodę. 
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Marzec 
1. Kontrola w zakresie przygotowania planu remontów, robót dekarskich, adaptacji 

budynków ZBGM. Realizacja akcji zimowego zabezpieczania budynków, chodników, 
sopli i odśnieżania. 

2. MGOK – realizacja planu pracy na ferie zimowe w Domach kultury i w obiektach 
sportowych. 

Kwiecień 
1. Analiza wykonania budżetu gminy za 2008 rok. 
2. Absolutorium, opinia do RIO i wniosek do Rady Miejskiej w sprawie wykonania 

budżetu za 2008 rok.  
3. Sprawozdanie roczne Komisji rewizyjnej za 2008 rok. 

Maj 
1. Kontrola rozliczenia finansowego SP ZOZ za 2008 rok. 
2. Stan przygotowania do zagospodarowania placów, skwerów – zieleni, kwiatów – 

parki w mieście UM i Sanikom. 
Czerwiec 

1. Kontrola rozliczeń finansowych za 2008 rok – MGOPS, Zespoły „Wrzos” i „Zgoda” 
oraz OSP. 

2. GKRPA – przygotowanie do wypoczynku letniego dzieci z gminy oraz realizacja 
planu pracy tej komisji.  

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś pytania lub uwagi do 
przedstawionego planu pracy Komisji Rewizyjnej na I i II kwartał 2009 roku. Uwag i pytań 
nie zgłoszono. Stwierdził, że pewien problem będzie stanowiła kontrola umów zawartych 
w Sanikomie. Zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy 
Komisji Rewizyjnej na I i II kwartał 2009 roku. 
 
Radny Andrzej Ptaszkowski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa 
przedstawił plan pracy komisji w I kwartale 2009 roku: 
Styczeń 2009 r. 

- Stowarzyszenia i fundacje działające na terenie Gminy Lubawka: - zakres działania, 
problemy, źródła finansowania, osiągnięcia, plany na przyszłość. 

Luty 2009 r. 
- Przygotowanie harmonogramu remontów: dróg, mostów i łączników dróg na lata 

2009 – 2010. (połączone komisje) 
Marzec 2009 r. 

- Przedstawienie planu realizacji programu utylizacji azbestu na terenie gminy (wykaz 
potrzebujących, możliwości i źródła uzyskania pomocy). 

Zauważył, ze pojawiła się propozycja odbycia wspólnego posiedzenia obu komisji Rady 
poświęconego problematyce Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
w miesiącu styczniu i prawdopodobnie ten temat stanie pod obrady. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś pytania lub uwagi do 
przedstawionego planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa na I kwartał 
2009 roku. Uwag i pytań nie zgłoszono. Zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy 
Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa na I kwartał 2009 roku. 
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Radna Ewa Garbień Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu przedstawiła plan pracy 
komisji w I kwartale 2009 roku: 
Styczeń 

• Przedstawienie stanu zaawansowania prac nad zmianami w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lubawka. Połączone komisje. 

Luty 
• Opłaty za tzw. czesne w przedszkolach na terenie naszej gminy – ewentualnie 

połączone komisje dotyczące harmonogramu prac na drogach 
Marzec 

• Prace w zakresie modernizacji i rozbudowy składowiska odpadów komunalnych w 
Lubawce (w tym rozliczenia z umów zawieranych przez prywatnych właścicieli na 
odbiór nieczystości stałych). 

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że jak rozumie posiedzenie w lutym będzie 
dotyczyło opłat za czesne za przedszkola. 
Radna E. Garbień potwierdziła. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś pytania lub uwagi do 
przedstawionego planu pracy Komisji Rozwoju i Budżetu na I kwartał 2009 roku.  
Radna E. Kocemba zaproponowała, aby w miesiącu marcu odbyły się połączone komisje 
poświęcone tematyce usuwania azbestu.  
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że tą tematykę można zrobić na jednym 
z posiedzeń połączonych komisji, jak będą poruszane na bieżąco jakieś inne problemy. Spytał 
się czy są uwagi lub pytania do przedstawionego planu pracy Komisji Rozwoju i Budżetu. 
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy 
Komisji Rozwoju i Budżetu na I kwartał 2009 roku. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński odczytał plan pracy Rady Miejskiej w Lubawce na 2009 
rok stanowiący załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Spytał się czy są jakieś pytania lub 
uwagi do przedstawionego planu pracy Rady na 2009 roku. Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy 
Komisji Rewizyjnej na I i II kwartał 2009 roku. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś inne sprawy. 
Radna W. Zabiegło spytała się czy coś wiadomo na temat zaginionej osoby. 
Zastępca Burmistrza Tadeusz Rycharski stwierdził, że Urząd Miasta zrobił co mógł w tej 
sprawie, została powiadomiona policja, jest procedura podjęta o zarejestrowaniu, kroki 
podjęto około 1,5 tygodnia temu i do dziś policja nie udzieliła odpowiedzi.   
Burmistrz T. Kulon zauważył, że została wszczęta stosowna procedura, zgłoszono sprawę 
Strażnikowi Miejskiemu, osobę tę umieszczono w bazie Policji jako osoba poszukiwana 
i zaginiona, a w trakcie interwencji były zamykane okna w mieszkaniu tego pana. 
 
Następnie odbył się pokaz dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Promyczek” oraz zespołu 
indiańskiego Rise of the Sun. Dzieci odczytały życzenia na 2009 rok. 
Radny Krzysztof Jawor w imieniu dzieci podziękował za wsparcie dla świetlicy 
środowiskowej sponsorom m.in. p. Krzemińskiej, firmie Textil, firmie Gambia, Bankowi 
Spółdzielczemu, firmie Andrex, firmie Apex. 
 
Pan Marian Zawierta były Sołtys Okrzeszyna podziękował za możliwość udzielenia głosu. 
Następnie odczytał życzenia, w których nawiązywał do pracy w 2008 roku i zadań jakie 
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czekają do realizacji w 2009 roku. Stwierdził, że nowy rok zweryfikuje wszystkich prace 
i wyraził nadzieję, że w 2009 roku zaczną się prace nad kanalizacją w Okrzeszynie. Nawiązał 
do kryzysu gospodarczego jaki zapanował. Złożył najlepsze życzenia wszystkim 
zgromadzonym na 2009 rok. 
Przewodniczący Rady W. Osiński w imieniu radnych i swoim podziękował Burmistrzowi 
i pracownikom Urzędu za dobrą współpracę. Złożył podziękowania kierownikom jednostek 
organizacyjnych i dyrektorom szkół. Podziękował mediom za pracę dla mieszkańców gminy. 
Złożył najlepsze życzenia. 
Burmistrz T. Kulon dołączył się do życzeń i podziękowań złożonych przez 
Przewodniczącego Rady. Podziękował za współpracę radnym, sołtysom, poinformował 
p. Zawiertę, że prace nad kanalizacją Okrzeszyna nie będą przekładane oraz dodał, że w tym 
roku sołectwo to otrzymało nowa świetlicę. Złożył podziękowania pracownikom Urzędu 
Miasta i kierownikom jednostek organizacyjnych. Poprosił o następne lata owocnej 
współpracy. Życzył szampańskiej zabawy sylwestrowej i Dosiego 2009 roku.  
 
Ad. 12. Zamknięcie obrad XII sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył 
obrady XII sesji o godz. 1440. 
 
Protokołował i protokół sporządził: 
Paweł Szewczyk 
Podinspektor ds. obsługi organów gminy 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Lubawce 

 
/-/ Wiesław Osiński 

 
 

Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 
(Ratusz – parter, pok. nr 2) 

 


